Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Lectura super quinque libros Decretalium

Nicolaus <de Tudeschis>

[Basel], 1481

De sindico et actore

[urn:nbn:de:bsz:31-315896](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-315896)

loquitur de inhabilitate non remissibili per alios de vniuersitate. Ad. l. si ex falsis. dicitur quod loquitur quia transactio fuit facta super pluribus capitulis et fuerunt producta falsa instrumenta et non in alijs et hoc ideo quia capitula erant inseparabilia. et eodem modo videtur ad. c. cum. l. 2. a. ut vbi nota. Et in si. glo. collige tria ex fine huius glo. Primo quod vniuersitas non potest agere per literas impetratas a procuratore in cuius substitutione iteruenerunt excoicati sed dicitur melius per Inno. quod aut agitur nomine vniuersitatis et tunc non obstat exceptio excoicationis aliquorum de vniuersitate. aut agit nomine illorum qui sunt excoicati et tunc obstat exceptio.

Secundo collige et tene semper mentem quod in iudicatu vniuersitatis dicitur exprimi nomina singulorum de vniuersitate ut appareat an iteruenerunt due partes vniuersitatis. quod aliter non valeret constitutio ut. l. nulli. 2. l. plane. ff. de cuiuslibet vniuersit. Sed in hoc dicitur plenius et melius ut dicitur in tit. xx. vbi generaliter tangam an in gerendis per vniuersitatem sint in instrumentis exprimenda nomina singulorum et est dubium quod dicitur et subtile. ut ibi videbitur etc. Ultimo collige ex glo. quod vniuersitas sola de vniuersitate potest impetrare literas pro vniuersitate tanquam iuncta persona et sic sentit quod iura loquentia de personis iunctis verificentur etiam in iunctis de civilibus per arrium tenent archiepiscopus in. c. statutum. §. cum autem. de rescriptis. l. vi. et idem sentit Jo. an. et dicit ut plenius dicitur in. c. nonnulli. de rescriptis. t. 8. de postu. c. ij. et hec sufficiant per intellectum.

De iudice et actore

Uiso de procuratore qui gerit negotia domini merito subiicitur de iudice qui promouet negotia vniuersitatis et non ex diuersitate titulorum quod etiam de iure canonico dicitur esse iter procuratorem et iudicem. nam si non esset dicitur non ponere hoc diuersi tituli. ar. in. l. si idem codicillis. l. de codicillis. et ibi multi erant. nec ob. c. petitio. s. ti. p. q. factum est quod vbi constat de voluntate testamenti non est facta vis in nomine. tunc in se iudicem et procuratorem differunt. nam iudicem proprie substituit ab vniuersitate. procurator vero a domino ut in l. si. d. procurator. iuncta. l. si. ff. de cuiuslibet vniuersit. et vide glo. q. q. vij. c. si quis erga. et quod sit iudicis dicitur vbi dicitur glo. i.